[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.06.2020г.   №    1140

Об утверждении Положения о порядке перечисления

ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения

и отдельных видов коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения Вольского муниципального

района, перешедшим на пенсию

В связи с передачей в государственную собственность Саратовской области муниципальных учреждений здравоохранения, в соответствии с Решением Вольского муниципального Собрания от 25.12.2009г.
  № 3/52-706 «О мерах социальной поддержки в виде представления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения» и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о порядке перечисления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения Вольского муниципального района, перешедшим на пенсию (приложение).

2.
Установить, что органом администрации Вольского муниципального района, уполномоченным производить денежные выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения Вольского муниципального района, перешедшим на пенсию, является комитет жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района.

3.
Постановление от 16.12.2013 г. №2703 «Об утверждении Положения о порядке перечисления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения Вольского муниципального района, перешедшим на пенсию» признать утратившим силу.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

Глава Вольского
муниципального района                                                                         В.Г. Матвеев
Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 18.06.2020г.  №  1140

Положение о порядке перечисления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения Вольского муниципального района, перешедшим на пенсию (далее по тексту ЕДВ)

1. Осуществление ЕДВ производится по перечням и реквизитам получателей выплаты, которые предоставляют в комитет жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района следующие документы:

- заявление об осуществление ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг медицинским работникам муниципальной системы здравоохранения;

- свидетельство о рождении, паспорт гражданина;

         - страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС);

         - свидетельство о браке или свидетельство о расторжении брака (при наличии);

         - справка с места жительства о составе семьи;

         - пенсионное удостоверение;

         - трудовую книжку;

         - копию трудовой книжки, заверенную на предприятии.
2.  Размер и порядок расчета ЕДВ применяются в соответствии с решением Вольского муниципального Собрания от 25.11.2009г. № 3/52-706 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления ежемесячной денежной выплаты на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг работникам муниципальной системы здравоохранения».

3. Выплата ЕДВ производится путем перечисления средств на счета-получателей в кредитных организациях ежемесячно, на основании реестра получателей, утвержденного председателем комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района

4. Выплата ЕДВ прекращается с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть гражданина либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или решение о признании его безвестно отсутствующим.

Руководитель аппарата                                                                                   О.Н. Сазанова

3